SUBDIACONATUS.

Vide *verb.* *Ordo*, art. 1, num. 40.

SUBORNATIO.

Subornationis poena quæ sit. Vide *verb.* *Pœna*, art. 2, num. 208 et 209.

SUBREPTIO.

Vide *verb.* *Rescriptum*, num. 27 ad 33.

SUBSIDIIUM CHARITATIVUM (VII, 675).

Subsidium charitativum quare sic appelletur, quid sit, quis possit illud exigere, vel non, et ad illud exigendum quid requiratur. Vide *verb.* *Subsidium charitativum*, num. 1 ad 20.

Ad num. 14 auctor, vide num. 50.

Quantitas subsidii charitativi a quo determinari debeat, et quæ taxa sit servanda, et an pluries, vel una vice tantum exigi possit, num. 21 ad 28.

Ad solvendum subsidium charitativum qui teneantur, vel non, num. 29 ad 46.

Referuntur quædam sacre congregationis Concilii resolutiones ad rem facientes, num. 47 et seqq.

SUCCESSIO AB INTESTATO (VII, 685).

Quis dicatur decedere intestatus, et succedere ab intestato. Vide *verb.* *Successio ab intestato*, n. 1 ad 4.

Successio ab intestato quid sit, et alia est in capita, alia in stirpes, et quæ sit utraque, num. 5 ad 8.

Succedentium ab intestato quinque ordines assignantur, n. 9.

An, quando, et quomodo ab intestato succedant filii sive legitimi, et naturales, sive illegitimi, vel legitimi, sive spurii, vel ex damnato coitu, et qui tales sint, et dicantur, num. 10 ad 22, et *verb.* *Filii*.

Nepotes et pronepotes quomodo succedant, num. 24.

Deficientibus descendantibus, et fratribus, seu sororibus germanis, quis succedat; et quid, si moriatur filius sine liberis relicto patre superstiti, et avo materno, matre jam mortua, num. 25 et 26.

Quid si, defunctis patre et matre, exstant plures ascendentes sine fratribus, vel sororibus defuncti, num. 27.

Quid quando cum ascendentibus æqualis gradus exstant etiam germani fratres et sorores defuncti, num. 28 et 29.

Germanorum filii quomodo succedant, et quomodo nepotes, aut pronepotes fratris præmortui, num. 30 et 31.

Filii naturales, et illegitimi succedunt parentibus, et e contra, num. 32.

Deficientibus ascendentibus et descendantibus quis succedat, num. 33.

Quid, si cum defuncti fratribus et sororibus germanis, exstant etiam filii alterius fratris, aut sororis germanæ prædefunctæ, num. 34.

Fratres germani eorumque filii excludunt fratres solum uterinos et solum consanguineos, n. 35.

Quid, si soli filii diversorum fratrum vel sororum exstant, et nullus frater defuncti, n. 36 et 37.

Quid si nulli exstant liberi legitimi, nec germani fratres, aut sorores defuncti de cuius hereditate agitur, et quid si defunctus relinquat quosdam fratres consanguineos, et quosdam uterinos. Vide *verb.* *Successio ab intestato*, n. 38, 39 et 40.

Deficientibus omnibus fratribus, eorumque omnibus filiis, quis succedat, n. 41.

Cognati et agnati usque ad quem gradum succedere possint ab intestato, n. 42 et 43.

Filii adoptivi, naturales, spurii, et collaterales ex damnato coitu, an possint sibi invicem, vel aliis succedere, n. 44 ad 48.

Deficientibus omnibus consanguineis defuncti, quis succedat, n. 49 et 50.

Uxor pauper an, quando, et quomodo succedat marito diviti, et e contra, n. 51 ad 53.

Fiscus quando et quibus succedat, et quid in casu prius agere debeat, n. 56, 57 et 58.

In bona clericorum quæcumque quis succedat, et quis succedere debeat in bona religiosorum professorum, n. 59 ad 63.

Cum qui possunt invicem sibi ab intestato succedere simul mori contigerit, dantur regulæ quibus discerni queat quisnam ex iis prius mortuus habendus sit, n. 67 et seqq.

Alia ad rem. Vide *verb.* *Beneficiarius*, *Hæres*, *Filii*, *Parentes*, *Regulares*, *Testamentum*.

SUCCESSIO IN FEUDA.

Vide *verb.* *Feudum*, n. 18 ad 46.

SUCCESSOR.

Successor in beneficio ecclesiastico, an et quando teneatur stare locationi factæ ab antecessore, ejusque debita solvere. Vide *verb.* *Locatio*, n. 8, *verb.* *Solutio*, n. 11, *Melioramenta*, n. 32.

SUFFRAGIA (VII, 700).

Suffragium unde dicatur. Vide *verb.* *Suffragia*, n. 1.

Suffragium dupliciter sumitur et assignatur, et prout ad præsens attinet definitur, num. 2 et 3.

Suffragium tripliciter contingere potest, et assignatur, num. 4.

Suffragium ex opere operantis duobus modis contingere potest, et assignatur, num. 5.

Personæ fideles quibus suffragia applicantur, sunt duplicis generis, et assignantur, num. 6.

De fide est dari inter fideles suffragiorum communicationem, et quomodo talis communicatio fieri possit ac debeat explicatur, num. 7 ad 19.

Usus cereorum ardentium, aspersio aquæ benedictæ, incensatio thuris, campanarum pulsus, sepultura in loco sacro an et quomodo prosint defunctis, num. 20 ad 24.

Ut suffragium sortiatur suum effectum, quid requiratur, num. 25 et 26.

Generales et provinciales ordinum regularium possunt extra religionem specialibus suis benefactoribus spiritualia bona et suffragia sui ordinis communicare, et quomodo prosint ipsis, innuitur, num. 27 ad 31.

SUPERBIA.

Superbia unde dicatur, quid sit, quale peccatum, quæ ejus filix. Vide *verb.* *Superbia*, num. 1 ad 11.

SUPERIOR.

An valeat consuetudo tribuens locum digniorem inferiori præ superiore. Vide *verb.* *Superior*, *per totum*.

Alia ad rem. Vide *verb.* *Præcedentia*, num. 90 et 91.

SUPERIORES (VII, 712).

Regulæ quas exacte observare debent superio-

res regulares. Vide *verb.* *Superiores*, num. 1 et 2.

Superiores regulares, quoad litteras dimissoriales, num. 3 et 4.

Superiores regulares monialium bis aut ter in anno confessarium extraordinarium offerre tenentur universæ communitati, n. 5 et seqq.

Superior regularis, quoad cognitionem causæ super nullitate professionis, n. 8 et seqq.

SUPERSTITIO (VII, 712).

Superstitio unde dicta, et quid sit. Vide *verb.* *Superstitio*, num. 1.

Superstitio alia est ratione rei cultæ, et alia ratione cultus, et quæ sit utraque, num. 2.

Superstitio ratione cultus dividitur in tres species, quæ assignantur et explicantur, num. 3 ad 6.

In varias auctoris sententias animadvertitur, in not. ad num. 6.

Superstitio ratione rei cultæ dividitur in quinque species, quæ assignantur, num. 7.

Idolatria quid et quotuplex sit, num. 8 et 9.

Emendatur auctor in not. ad num. 9.

Magia est duplex, naturalis et superstitiosa, et utraque explicatur, num. 10 et 11.

Divinatio quid sit, ejusque viginti species assignantur, et explicantur, num. 12 ad 33.

Sortes sunt triplices, divinatoriæ, consultoriæ, et divisoriæ, et quæ sint singulæ, et an prohibita, et quæ sint sortilegiorum poenæ, tam de jure civili quam canonico, et quis in hac re sit iudex competens, num. 34 ad 44.

Vana observantia quid sit, quomodo differat a divinatione, et quæ ejus species, num. 45 ad 54.

Auctor emendatur, num. 48.

Assignantur decem regulæ ad cognoscendas vana superstitiones culpabiles, num. 53 ad 64.

Maleficium unde dictum, quid et quotuplex sit, assignatur et explicatur, num. 65 ad 68.

An liceat solvere maleficium alio maleficio, aut permittere, vel petere talem solutionem a maleficio, et quibus remediis, num. 69 ad 75.

Superstitiosi quando sint denunciandi, num. 76.

Assignantur præcipua remedia spiritualia adversus maleficia adhibenda, num. 77.

Assignantur poenæ statuta contra maleficos, aliosque similes superstitiosos, et quis sit eorum competens iudex; et quomodo confessarii se gerere debeant cum ipsis, num. 78 ad 81.

De surripiendis hostiis, seu particulas consecratas, et poenis eisdem inflictis. Vide *verb.* *Surripientes*, *per tot.*

Quoad ea, quæ concernunt astrologiam judiciale. Vide *verb.* *Astrologia*, *Astrologus*.

SURDUS.

Surdus potest contrahere matrimonium. Vide *verb.* *Matrimonium*, art. 1, num. 26.

SURRIPIENTES (VII, 755).

Asportantes, vel apud se retinentes hostias consecratas, etsi sint ecclesiastici, aut minores, curiæ sæculari tradi debent puniendi. Vide *verb.* *Surripientes*, num. 1 ad 4.